
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет региональной безопасности 

Курской области 

П Р И К А З 

от 28.12.2024 №279 

О внесении изменений в приказ комитета региональной безопасности 
Курской области от 28.03.2024 № 58 «Об утверждении паспорта 

комплекса процессных мероприятий «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в Курской области» государственной программы Курской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

В целях реализации государственной программы Курской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», 
утвержденной постановлением Администрации Курской области от 
11.10.2013 № 723-па, п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменение в паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Курской области» 
государственной программы Курской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденный 
приказом комитета региональной безопасности Курской области от 
28.03.2024 № 58, изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению финансового обеспечения, планирования, контроля 
совместно с управлением правового, кадрового обеспечения организовать: 

размещение паспорта комплекса процессных мероприятий 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Курской области» 
государственной программы Курской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» на официальном 
сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел 



«Государственные программы» подраздела «Документы» раздела 
«Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-
недельный срок со дня подписания настоящего приказа; 

доведение паспорта комплекса процессных мероприятий «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Курской области» государственной программы 
Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах», утвержденного настоящим приказом, до 
соисполнителей и участников государственной программы. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности 
председателя комитета 
региональной безопасности 
Курской области / ОЗ. Горячев 



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета региональной 

безопасности Курской области 
от 28.12.2024 №279 

П А С П О Р Т 
комплекса процессных мероприятий 

«Снижение рисков н смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в Курской области» 

1. Общие положения 

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной 
государственный орган, организация) 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Горбунов Михаил Николаевич - Временно исполняющий обязанности заместителя Председателя 
Правительства Курской области - председателя комитета региональной безопасности Курской 
области 

Связь с государственной профаммой Государственная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование показателя/задачи Уровень показателя Единица измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 
достижение 
показагеля 

№ 
п/п 

Наименование показателя/задачи Уровень показателя Единица измерения 
(по ОКЕИ) значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Ответственный за 
достижение 
показагеля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Задача «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, поддержание высокой готовности сил и средств систем 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах. ' 

» ; 
1.1. Освежение средств 

индивидуальной защиты для 
населения Курской области, 
проживающего в пределах границ 
зон возможного химического 
заражения 

КПМ % к предыдущему год 21,4 2022 44,5 56,3 65,4 73,98 82.92 

1 

91,86 100 КОМИТЕТ ! 
РЕГИОНАЛЬНОЙ ' 
БЕЗОПАСНОСТИ ; 
КУРСКОЙ • 
ОБЛАСТИ 

1.2. Обеспеченность населения Курской 
области продовольственными 
запасами в целях гражданской 
обороны 

КПМ % к предыдущему год 0.4 2023 1,8 5,4 12.6 19.8 26,7 35,6 46,4 КОМИТЕТ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ 



1.3. 

1.4, 

1.5. 

Обеспеченность населения Курской 
области запасами вещевого 
имущества и предметами первой 
необходимости в целях 
гражданской обороны 
Снижение количества 
пострадавшего населения 

Увеличение количества спасенного 
на воде населения 

КПМ 

КПМ 

% к предыдущему год j 0,4 

I 

2023 

КПМ 

% к предыдущему год 

% к предыдущему год 

18 2022 

21 2022 

5,4 12.6 

20 

23 

21 

19.8 

22 

24 25 

23 

26 

26,7 

24 

27 

35,6 

25 

46,4 
ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

28 

26 КОМИТЕТ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

29 КОМИТЕТ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

1.6. Доля должностных лиц и 
специалистов гражданской 
обороны, единой государственной 
системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и других категорий в 
соответствии с Планом 
комплектования слушателями, 
утверадаемым нормативным 
правовым актом Курской области 
на очередной учебный год, 
прошедших итоговую аттестацию 
по результатам обучения, от 
общего количества прибывших» 

КПМ % к предыдущему год 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 КОМИТЕТ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

2.1. Показатели комшлекса процессных мероприятий по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации 

№ п/п 1 Наименование муниципального образования Базовое значение Значение показателя по 
годам 

№ п/п 1 Наименование муниципального образования 

значение год 
1 1 2 П 3 4 5 

2.2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2025 году 



№ Наименование показателя Единица Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственньп1 
п/п измерения значение год янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. дек. за достижение 

(по ОКЕИ) показателя 
1 2 3 4 5 6 "1 7 8 9 10 ч 12 13 14 15 16 17 18 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

№ Наименование показателя Уровень показателя Единица измерения Плановые значения по месяцам На 
п/п (по ОКЕИ) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. конец 

2025 
года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Задача «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, поддержание высокой готовности сил и средств систем 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного xapairrepa, обеспечения безопасности людей на водных объектах. 
» 

1.1. Освежение средств 
индивидуальной защиты для 
населения Курской области, 
проживщощего в пределах границ 
зон возможного химического 
заражения 

КПМ % к предыдущему 
год 

X X X X X X X X X X X 56,3 

1.2. Обеспеченность населения 
Курской области 
продовольственными запасами в 
целях гражданской обороны 

КОМ % к предьщущему 
год 

X X X X X X X X X X X 5,4 

1.3. Обеспеченность населения 
Курской области запасами 
вещевого имущества и 
предметами первой 
необходимости в целях 
гражданской обороны 

КПМ % к предыдущему 
год 

X X X X X X X X 

! 

X X X 5,4 

1.4. Снижение количества 
пострадавшего населения 

КПМ 
1 

% к предыдущему | 
год 1 

X X X X X X X X ' X X X 21 

1.5. Увеличение количества 
спасенного на воде населения 

КПМ % к предыдущему 
год 

X X X X X X X X 1 X X X 24 

1.6. Доля должностных лиц и 
специалистов гражданской 
обороны, единой государственной 

КПМ % к предыдущему 
год 

X X X 1 

i 

X X X X X X 

1 

X X 1 100 



системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и других категорий в 
соответствии с Планом 
комплектования слушателями, 
утверждаемым нормативным 
правовым airroM Курской области 
на очередной учебный год, 
прошедших итоговую аттестацию 
по результатам обучения, от 
общего количества прибывших» 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) 

Тип мероприятий 
(результата) 

Единица измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 
мероприятия (результата) по годам 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) 

Тип мероприятий 
(результата) 

Единица измерения 
(по ОКЕИ) 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 1 2029 2030 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, поддержание высокой готовности сил и средств систем гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах. 

» 
1.1. Обеспечена готовность к постоянному 

использованию системы оповещения 
населения об опасности, объектов 
гралсданской обороны, созданы в целях 
гражданской обороны запасы 
материально-технических средств на 
складах ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской 
области» 

Осуществление текущей 
деятельности 

Процент 100 2022 100 100 100 100 100 

1 

100 

1 

100 

1.1.1. В рамках мероприятия осуществляется текущая деятельность ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской области» (включая осуществление выплат по оплате труда, обеспечение эксплуатации и текущего 
ремонта административных зданий, оплата коммунальных услуг, услуг связи, хозяйственных расходов, осуществление закупок и др.) 

1.2. «Поддержание сил и средств ОКУ 
«АСС Курской област и» в постоянной 
готовности к выдвижению в зоны 
чрезвычайных ситуаций и проведение 
работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» 

Осуществление текущей 
деятельности 

i 

Процент 100 2022 100 100 100 

1 

Гбо 100 100 100 

1.2.1. В рамках мероприятия осуществляется текущая деятельность ОКУ «АСС Курской области» (включая осуществление выплат по оплате труда, обеспечение эксплуатации и текущего ремонта 
(административных зданий, транспортных средств, оборудования), оплата коммунальных услуг, услуг связи, хозяйственных расходов, осуществление закупок и др.) 



1.3. Дополнительные профессиональные 
программы повышения квалификации 

Оказание услуг 
(выполнение работ) 

Штука 141 2022 128 1 128 128 128 128 128 1 128 

реализованы 
1.3.1. В рамках мероприятия осуществляется реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации должностных лиц и специалистов в соответствии с утвержденным 

государственным заданием путем комплеетования учебных групп в соответствии с подлежащими обучению категориями, включая осуществление расходов на эти цели в соответствии с 
утвержденными нормативными затратами на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

1.4. «Население Курской области 
продовольственными запасами, 
запасами вещевого имущества и 
предметами первой необходимости в 
целях гражданской обороны 
обеспечено» 

Приобретение товаров, 
работ, услуг 

Процент 0,6 2023 

i 

1,8 5,4 12,6 19,8 26,7 35.6 ; 46,4 

1 

1 
1.4.1. В рамках мероприятия производится обеспечение отселяемого населения продуктами питания (индивидуальным рационом питания, во-дой) натрое c j tok , запасами вещевого имущества 

(одежда, обувь) и предметов первой необходимости при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногещюго характера на 
территории Курской обла-сти. 

1.5. Расходы по приобретению материально-
технических средств для обеспечения 
деятельности общественных 
спасательных постов Курской 
областной организации 
«Общероссийская общественная 
организация «Всероссийское общество 
спасания на водах» возмещены 

Осуществление текущей 
деятельности 

Единица 0 2023 3 0 0 0 0 0 0 

1.5.1. В рамках мероприятия создаются общественные спасательные посты на территории Курской области и обеспечивается их деятельность 
1.6. Расходы на проведение соревнований 

«Школа безопасности» Курскому 
региональному Детско-юношескому 
общественному движению «Школа 
безопасности» возмещены 

Осуществление текущей 
деятельности 

Единица 3 2022 3 3 3 3 3 3 3 

Задача «Создание комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области АПК «Безопасный город»» 
2.1. Создание комплексной системы 

обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения Курской 
области АПК «Безопасный город» 

Приобретение товаров, 
работ, услуг 

Единица 0 2022 1 1 2 3 4 5 6 7 

2.1.1. Выполняются мероприятия в соответствии с техническим проеетом. Концепцией и ЕТТ 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 
обеспечения 2024 1 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



Комплекс процессных мероприятий "«Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в Курской области»" (всего), в том 
числе: 

338 290,49 0,00 0,00 " " 0 . 0 0 

1 

324 667,70 351 160,59 

1 

1 351 773,19 

Бюджет субъе1сга Российской Федерации (всего), из них: 338 290,49 0,00 0,00 0,00 324 667,70 337 654,41 351 160,59 1 351 773,19 
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

ВТОМ числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Обеспечена готовность к постоянному использованию системы 
оповещения населения об опасности, объектов гражданской 
обороны, созданы в целях гразкданской обороны запасы 
материально-технических средств на складах ОКУ «ЦОД ГОЧС 
Курской области» (всего), в том числе: 

188 418,61 0,00 0,00 0,00 181 613,24 188 877,78 196 432,89 755 342,52 

Бюджет субъе1ста Российской Федерации (всего), из них: 188418,61 0,00 0,00 0,00 181 613,24 188 877,78 196 432,89 755 342,52 
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
«Поддержание сил и средств ОКУ «АСС Курской области» в 

1 постоянной готовности к выдвижению в зоны чрезвычайных 
1 ситуаций и проведение работ по ликвидации чрезвычайных 1 
i ситуаций» (всего), в том числе: | 

90 181,32 0,00 0,00 0.00 98 806.13 102 758,38 106 868.71 398 614,54 

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: | 90 181,32 0,00 0,00 0.00 98 806,13 102 758,38 106 868,71 398 614,54 
1 в том числе межбюджетные трансферты из федерального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджета (справочно) 
. . . ^ 

в том числе межбюджетмые трансферты из иных бюджетов 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 
межбюджетные трансферты местным бюджегам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 1 
Бюджет территориального государственного внебюджетного 0,00 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования) 
Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 ! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Дополнительные профессиональные программы повышения 17 615,61 0,00 0.00 0,00 19 096,63 19 860,49 20 654,92 77 227,65 
квалификации реализованы (всего), в том числе: 
Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 17 615,61 0,00 0,00 0,00 19 096,63 19 860,49 20 654,92 77 227,65 
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджета (справочно) 
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 
межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет территориального государственного внебюджетного 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования) 
Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
«Население Курской области продовольственными запасами. 26 769,40 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 769,40 
запасами вещевого имущества и предметами первой 
необходимости в целях гражданской обороны обеспечено» 
(всего), в том числе: 
Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 26 769,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 769,40 
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
бюджета (справочно) 
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 
межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 " 0,00 0,00 0.00 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 
Бюджет территориального государственного внебюджетного 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования) 
Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные источники 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 1 0,00 0,00 ' 0,00 1 
Создание комплексной системы обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения Курской области АПК 
«Безопасный город» (всего), в том числе: 

15 082.55 0,00 0,00 0,00 24 619,59 1 25 604,37 
1 

26 628.55 ' 91 935,06 

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 15 082,55 0,00 0,00 0,00 24 619.59 25 604,37 26 628,55 91 935,06 
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Расходы по приобретению материально-технических средств для 
обеспечения деятельности общественных спасательных постов 
Курской областной организации «Общероссийская общественная 
организация «Всероссийское общество спасания на водах» 
возмещены (всего), в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 281,22 292,47 304,16 877,85 

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 281,22 292.47 304.16 877,85 
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования) 

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
В и ебюджетн ы е и сто ч н и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
Расходы на проведение соревнований «Школа безопасности» 
Курскому региональному Детско-юнощескому общественному 
движению «Школа безопасности» возмещены (всего), в том 
числе: 

223,00 0,00 0,00 0.00 250,89 260,92 271,36 1 006,17 

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 223,00 0,00 ^ 0,00 0,00 250,89 260.92 271,36 1 006,17 
в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 



в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 

0,00 0.00 ; 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта 

Наименование комплекса процессных мероприятий Объем финансового обеспечения по годам реализации, тью. 
рублей 

Наименование комплекса процессных мероприятий 

Всего 

1 2 3 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году 

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка 

Дата наступления контрольной точки Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 
наименование ОИВ субъекта Российской Федерации 

(местной администрации муниципального 
образования), иного государственного 

(муниципального) органа, организации) 

Вид подтверждающего документа 

1 2 3 4 
I. "Обеспечение эффею ивного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного xapairrepa, поддержание высокой готовности сил и средств систем гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объестах. 

п 

I. Обеспечена готовность к постоянному | X 
использованию системы оповещения 
населения об опасности, объектов 
гражданской обороны, созданы в целях i 
гражданской обороны запасы 
материально-технических средств на 
складах ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской 
области» 1 

Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 



2. «Поддержание сил и средств ОКУ 
«АСС Курской области» в постоянной 
готовности к выдвижению в зоны 
чрезвычайных ситуаций и проведение 
работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» 

X Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

I 

3. Дополнительные профессиональные 
программы повышения квалификации 
реализованы 

X Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное задание 

Государственное задание на оказание 
государственных услуг (выполнение 
работ) утверждено (включено в реестр 
государственных заданий) 

01.01.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Приказ 

Для оказания услуги (выполнения 
работы) подготовлено материально-
техническое (кадровое) обеспечение 
(при необходимости) 

01.01.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Приказ 

Соглашение о порядке и условиях 
предоставления субсидии на выполнение 
государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение 
работ) заключено (включено в реестр 
соглашений) 

15.01.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Соглашение 

Предоставлен отчет о выполнении 
соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидии на вьшолнение 
государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение 
работ) 

01.05.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Отчет 

Услуга оказана (работы выполнены) 20.12.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Отчет 

4. «Население Курской области X Аксёнов Михаил Николаевич - Временно Договор (Контракт) 



продовольственными запасами, запасами 
вещевого имущества и предметами 
первой необходимости в целях 
гражданской обороны обеспечено» 

исполняющий обязанности министра 
промышленности, торговли и предпринимательства 

Курской области 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ. 

ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Закупка включена в план закупок 01.07.2025 Аксёнов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности министра 

промышленности, торговли и предпринимательства 
Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

План-график закупок 

Сведения о государственном 
(муниципальном) контракте внесены в 
реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам закупок 

15.12.2025 Аксёнов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности министра 

промышленности, торговли и предпринимательства 
Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Договор (KoHTpain-) 

Произведена приемка поставленных 
товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг 

20.12.2025 Аксёнов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности министра 

промышленности, торговли и предпринимательства 
Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Акт приёма-передачи 

Произведена оплата товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг по 
государственному (муниципальному) 
контракту 

25.12.2025 Аксёнов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности министра 

промышленности, торговли и предпринимательства 
Курской области 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Платежное поручение (платежный 
документ) 

6. Расходы по приобретению 
материально-технических средств для 
обеспечения деятельности 
общественных спасательных постов 
Курской областной организации 
«Общероссийская общественная 
организация «Всероссийское общество 
спасания на водах» возмещены 

X 

i 

Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 



7. Расходы на проведение соревнований 
«Школа безопасности» Курскому 
региональному Детско-юношескому 
общественному движению «Школа 
безопасности» возмещены 

X Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

2. "Создание комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области АПК «Безопасный город»" 
5. Создание комплексной системы 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения Курской 
области АПК «Безопасный город» 

X Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Договор (Контракт) 

Закупка включена в план закупок 01.07.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

План-график закупок 

Сведения о государственном 
(муниципальном) контраюге внесены в 
реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам закупок 

15.12.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Договор (Контракт) 

Произведена приемка поставленных 
товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг 

20.12.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Акт приёма-передачи 

Произведена оплата товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг по 
государственному (муниципальному) 
KOHTpairry 

25.12.2025 Горбунов Михаил Николаевич - Временно 
исполняющий обязанности заместителя Председателя 

Правительства Курской области - председателя 
комитета региональной безопасности Курской области 

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Платежное поручение (платежный 
документ) 


